[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 689 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de uma galeria pluvial na Rua Nhonho de Abreu, no bairro Foch II.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação é uma luta antiga por parte dos moradores do bairro Foch II, pois quando chove não há por onde a água escoar, acumulando na via, entrando nas residências, causando transtorno e prejuízos aos moradores.
 					Vale ressaltar que no Foch II não há escoamento de água pluvial, causando alagamento por todas as vias do bairro. Diante do narrado, solicitamos uma providência ao fato.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2014.

	 Braz Andrade

	VEREADOR